
Netzentgelte Gas der Stadtwerke Schönebeck GmbH

(gültig ab 01.01.2023) 

Die Entgelte verstehen sich zzgl. der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer.

Netznutzungsentgelt für Kunden ohne Leistungsmessung

Netznutzungsentgelt für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Die Entgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Konzessionsabgabe. Bei kommunalem 
Verbrauch wird auf das Netznutzungsentgelt ein Kommunalrabatt (10 %) gewährt.

Das Arbeitsentgelt berechnet sich gemäß Jahresverbrauchsmenge aus einem Grundpreis und dem entsprechenden 
Arbeitspreis.

Das Leistungsentgelt berechnet sich gemäß gemessener Jahreshöchstleistung aus einem Festpreis und dem entsprechenden 
Leistungspreis.

Das Arbeitsentgelt berechnet sich gemäß Jahresverbrauchsmenge aus einem Sockelbetrag und dem entsprechenden 
Arbeitspreis.

Die Entgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Konzessionsabgabe.

Jahresverbrauch in kWh Grundpreis 
€/Jahr

Arbeitspreis 
ct/kWhvon bis

 ≤ 2.825 3,52

2.826 10.000 49,20 1,78

10.001 50.000 58,20 1,69

50.001 250.000 68,16 1,67

250.001 500.000 68,16 1,67

500.001 1.000.000 118,08 1,66

≥ 1.000.001 118,08 1,66

Jahreshöchstleistung in kW Sockelbetrag 
€/Jahr

Leistungspreis 
€/kW und Jahrvon bis

 ≤ 500 13,19

501 2.500 1.250,00 10,69

2.501 20.000 13.800,00 5,67

20.001 25.000 41.000,00 4,31

≥ 25.001 45.000,00 4,15

Jahresverbrauch in kWh Sockelbetrag 
€/Jahr

Arbeitspreis 
ct/kWhvon bis

 ≤ 2.500.000 0,378

2.500.001 5.000.000 2.287,50 0,287

5.000.001 50.000.000 11.317,50 0,106

≥ 50.000.001 44.417,50 0,040
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Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Die Entgelte beinhalten eine standardmäßige Messung pro Jahr.

Konzessionsabgabe 
Die Konzessionsabgabe wird gemäß des in der Konzessionsabgabenverordnung genannten Satzes für jede aus dem Netz der 
Stadtwerke Schönebeck gelieferte Kilowattstunde dem Netzzugangsentgelt hinzugerechnet, sofern sich nicht aus dem 
Konzessionsvertrag, in dessen Geltungsbereich der Ausspeisepunkt liegt, oder aus der Konzessionsabgabenverordnung in 
ihrer jeweils geltenden Fassung etwas anderes ergibt.

Mehr- oder Mindermengen 
Der für die Abrechnung relevante Preis wird als durchschnittlicher, monatlicher Ausgleichsenergiepreis in ct/kWh auf den 
Internetseiten der Trading Hub Europe GmbH als Marktgebietsverantwortlichen veröffentlicht.

*weitere Zählergrößen auf Anfrage

Entnahme ohne 
Leistungsmessung

Messstellenbetrieb 
€/Jahr

Messung 
€/Jahr

Zählergröße bis G6 16,27 4,50

Zählergröße G10 bis G16 43,35 4,50

Zählergröße G25 52,65 4,50

Zählergröße G40 bis G100 322,68 4,50

Zählergröße G160 493,76 4,50

Entnahme mit 
registrierender Leistungsmessung*

Messstellenbetrieb 
€/Jahr

Messung 
€/Jahr

Zählergröße bis G6 16,27 685,00

Zählergröße G10 bis G16 43,35 685,00

Zählergröße G25 52,65 685,00

Zählergröße G40 bis G100 322,68 685,00

Zählergröße G160 493,76 685,00

Zählergröße G250 606,81 685,00

Zählergröße G400 624,47 685,00

Zählergröße G650 799,96 685,00

Zählergröße G2.500 1075,24 685,00

Aufschlag für externes Modem 111,97

Aufschlag für Mengenumwerter 481,35

Aufschlag für Mengenumwerter mit Modem 563,65

Aufschlag für Datenspeicher mit Modem 153,15
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